Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования

и молодежной политики

Чувашской Республики

	11.02.2009 №  307
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О пунктах проведения ЕГЭ в 2009 году

В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 г. № 362 (зарегистрирован Минюстом России 13.01.2009 г. № 13065), для проведения государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена приказываю:

1.Утвердить перечень пунктов проведения единого государственного экзамена (ППЭ) в 2009 году и их руководителей (приложение).

2.Руководителям органов управлений образованием, пунктов проведения экзаменов обеспечить подготовку ППЭ и создание в них необходимых условий для проведения ЕГЭ в 2009 году;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

Г.П.Чернова
Приложение

к приказу Минобразования Чувашии

        от  11.02. 2009 г. № 307

Перечень пунктов проведения единого государственного экзамена в 2009 году

	Наименование районов и городов
	Наименования школ - ППЭ
	Адрес
	Телефоны
	Руководитель ППЭ
	Место работы, должность

	Алатырский
	Алтышевская средняя общеобразовательная школа
	пос. Алтышево,
ул. Школьная. д. № 10а
	(8-83531)

41-2-59
	Пальцева Надежда Ивановна
	Заместитель начальника управления образования и молодежной политики

	Аликовский
	Аликовская средняя общеобразовательная школа им. И. Я. Яковлева»
	с. Аликово, улица Советская, дом 15
	8(835)3522045
	Семенова Валентина  Ильинична
	Методист информационно-методического центра управления образования, социального развития, молодежной политики и спорта

	Батыревский
	Батыревская средняя общеобразовательная школа №1
	с. Батырево, пр-т Ленина, 18

	50148
	Анисимов Николай Николаевич
	Директор центра диагностики и консультирования районного отдела образования

	Вурнарский
	Вурнарская средняя общеобразовательная школа № 1
	п.Вурнары, улица Ленина, д.56
	2-52-85
	Федорова Роза Васильевна
	Методист районного отдела образования и молодежной политики

	Вурнарская средняя общеобразовательная школа №2
	п.Вурнары, улица К.Маркса,д.1
	2-53-49
	Карпова Елена Леонтьевна
	Заведующая РМК районного отдела образования и молодежной политики

	Ибресинский
	Ибресинская  средняя общеобразовательная школа №1
	п. Ибреси, ул. Школьная, 4

	2-17-28
	Елизаров Денис Сергеевич
	Главный специалист – эксперт отдела образования

	Ибресинская  средняя общеобразовательная школа №2
	п. Ибреси, ул. Мира, 23

	2-15-52
	Игнатьева  Алефтина Александровна
	 Заведующая  методическим кабинетом отдела образования

	Канашский
	Шихазанская средняя общеобразовательная школа им. М. Сеспеля
	с. Шихазаны, ул. М. Сеспеля, д.18
	49-3-45
	Иванова Светлана Силовна
	Заведующий сектором управления образования

	Ухманская средняя общеобразовательная школа
	С. Ухманы, ул. Школьная, 4
	62-3-68
	Максимов Анатолий Зиновьевич
	Заместитель начальника управления образования

	Козловский
	Козловская средняя общеобразовательная школа №3»
	г.Козловка ул.Маяковского д.3
	8(83534)25546,

25058
	Воробьева Ольга Александровна
	Специалист-эксперт управления образования администрации

	Комсомольский
	Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 1
	с. Комсомольское, ул. Заводская, 50
	5-14-68
	Галзанова Татьяна Николаевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации

	Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 2
	с. Комсомольское, ул. Шолохова, 40
	5-10-38
	Родионов Петр Васильевич
	Методист отдела образования

	Красноармейский
	Траковская чувашско- немецкая  гимназия
	 с. Красноармейское

ул. Ленина д. 39
	2-13-62
	Голубев Михаил Дмитриевич
	Заместитель начальника отдела образования

	Красночетайский
	Красночетайская средняя общеобразовательная школа
	с. Красные Четаи, пл. Победы, д. 9
	8(83551) 21353,

21670,

21901
	Максимова Валентина Геннадьевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела образования

	Марпосадский
	Октябрьская  средняя общеобразовательная школа
	с.Октябрьское, ул. Кушникова, 2
	28-3-77

28-3-25
	Арсентьева Светлана Витальевна
	Заведующий ИМЦ отдела образования

	Моргаушский
	Большесундырская средняя общеобразовательная школа
	с.Б.Сундырь, ул.Ленина,10

	69-3-64,

69-5-97
	Дипломатова Зоя Юрьевна
	Начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	Моргаушская средняя общеобразовательная школа
	с.Моргауши, ул.Чапаева,39

	2-13-71,

2-13-66
	Ершова Ирина Александровна
	Заведующий информационно-методическим центром отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	Порецкий
	Порецкая средняя общеобразовательная школа
	с. Порецкое, пер. Школьный, д.1

	8(83543)21630

	Федулова Елена Николаевна
	Заместитель начальника отдела образования и молодежной политики

	Урмарский
	Урмарская средняя общеобразовательная школа им. Г.Е.Егорова
	п. Урмары, пер. Школьный, д.3
	2-11-51

2-15-66

2-19-21
	Иванова Надежда Васильевна
	Главный специалист-эксперт отдела образования и молодёжной политики

	Цивильский
	Цивильская средняя общеобразовательная школа № 1
	г. Цивильск, ул. Горького, д. 1
	8(3545)21-2-16
	Зуева Л.А.
	Главный специалист-эксперт отдела образования

	Цивильская средняя общеобразовательная школа № 2
	г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59
	8(3545)21-3-53
	Петрова З.В.
	Заведующая РМК Цивильского РОО

	Чебоксарский
	Ишлейская средняя общеобразовательная школа
	с.Ишлеи, ул. Советская, д. 58

	8(83540)25222;

8(83540)25223
	Иванова Татьяна Ивановна
	Заместитель начальника управления образования

	Кугесьская средняя общеобразовательная школа № 1
	 п. Кугеси, ул. Школьная, д. 3

	8(83540)21555;

8(83540)21444
	Степанова Ольга Витальевна
	Главный специалист-эксперт управления образования

	Шемуршинский

Шемуршинская средняя общеобразовательная школа
	с. Шемурша,

ул. Юбилейная, д.8
	2-36-66
	Кудряшова Елена Вадимовна
	Методист отдела образования, молодежной политики и культуры

	Шумерлинский
	 Ходарская гимназия им. И.Н.Ульянова
	с. Ходары, ул.Ленина,

д.1-А
	48325

48324
	Феклистова Татьяна Борисовна
	Заместитель начальника отдела образования, культуры и спорта

	Ядринский
	Седняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов
	г. Ядрин, ул. Карла Маркса, д.64
	(88352)22-8-78
	Данилова Ольга Никоноровна
	Заведующий Центра мониторинга и оценки качества образования отдела образования и молодежной политики

	Яльчикский
	Яльчикская средняя образовательная школа
	с.Яльчики, ул. Юбилейная, д.6
	(8-835-49)

 2-54-65
	Васильева Ирина Геннадьевна
	Методист информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики

	Янтиковский
	Янтиковская средняя общеобразовательная школа
	с.Янтиково проспект Ленина д. 22А

	8(83548)2-13-87

8(83548)2-16-97

8(83548)2-13-23

	Староселец Наталия Валерьевна
	Ведущий специалист - эксперт  отдела образования и молодежной политики а

	г. Алатырь
	Гимназия №6 им. академика - кораблестроителя

А.Н. Крылова
	г. Алатырь, ул. Жуковского, д. 63
	2 02 69
	Шумилова Валентина Константиновна
	Заместитель начальника управления образования и молодежной политики администрации города Алатыря

	г.Канаш
	Средняя общеобразовательная школа №1
	г. Канаш, ул. Пролетарская, д.18
	8(3533)2-49-99
	Мухина Ольга Александровна
	Главный специалист Центра образовательного мониторинга и аналитики

	Средняя общеобразовательная школа №5
	г. Канаш, ул. Московская, д.20
	8(3533)2-16-58
	Дрожжина Марина Геннадьевна
	Главный специалист-эксперт Центра образовательного мониторинга и аналитики

	Средняя общеобразовательная школа №9
	 г. Канаш, ул. Чкалова, д.12
	8(3533)2-25-68
	Каллина Нина Петровна
	Главный специалист-эксперт Центра образовательного мониторинга и аналитики

	г.Шумерля
	Средняя общеобразовательная школа № 1
	г.Шумерля            ул. Ленина,   д. 4 Б.
	8(83536) 5-95-99

8(83536) 5-13-40
	Сасакина

Ирина

Владимировна
	Специалист отдела образования администрации г. Шумерля

	г.Новочебоксарск
	Средняя общеобразовательная школа № 8
	ул. Слнечная, д.14
	77-06-53
	Киреевнина Татьяна Валерьяновна
	Директор городского центра мониторинга управления образования и молодежной политики

	Средняя общеобразовательная школа № 14
	ул. Семенова, д. 25
	75-86-71
	Портнова АннетаВладимировна
	Главный специалист управления образования и молодежной политики

	Средняя общеобразовательная школ № 17
	ул. Первомайская, д. 30
	77-43-29
	Степанова Зоя Матвеевна
	Старший методист управления образования и молодежной политики

	г. Чебоксары
	Средняя общеобразовательная школа № 35
	ул.Николаева, 28
	63-35-26

63-15-20
	Егорова Елена Борисовна
	Заведующий отделом Центра мониторинга и развития образования городского управления образования

	Средняя общеобразовательная школа № 38
	ул.Николаева, 31
	63-25-33

63-45-45
	Белкина Ирина Линальевна
	Заведующий отделом Центра мониторинга и развития образования городского управления образования

	Средняя общеобразовательная школа № 43
	ул.Кадыкова, 16а
	51-28-45

51-17-79
	Кандакова Татьяна Геннадьевна
	Специалист-эксперт отдел управления образования  по Калининскому району

	Средняя общеобразовательная школа № 56
	пр.Тракторостроителей,

38
	53-32-83

53-29-47
	Шангина Вера Николаевна
	Заведующий отделом Центра мониторинга и развития образования городского управления образования

	Гимназия № 4
	ул.Энгельса,

1а
	62-41-42

62-33-66
	Радужан Зулейха Фаризантовна
	Заведующий отделом Центра мониторинга и развития образования городского управления образования

	Средняя общеобразовательная школа № 10
	ул.Николаева,

1
	21-34-62

21-39-72
	Иванова Людмила Анатольевна
	Специалист-эксперт отдела управления образования  по Ленинскому району

	Средняя общеобразовательная школа № 17
	ул.Шумилова,

8
	51-44-95

51-82-85
	Петрова Зинаида Геннадьевна
	Методист Центра мониторинга и развития образования городского управления образования

	Средняя общеобразовательная школа № 47
	ул.Кукшумская, 23
	52-59-82

51-36-10
	Гордеева Надежда Юрьевна
	Методист Центра мониторинга и развития образования городского управления образования

	Гимназия № 1
	ул.Эльгера, 24
	45-20-84

45-23-08
	Григорьева Татьяна Васильевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела управления образования  по Московскому району

	Средняя общеобразовательная школа № 2
	ул.Афанасьева, 11
	42-80-42

42-88-90
	Киселева Лариса Владимировна
	Специалист-эксперт отдела управления образования  по Московскому району

	Средняя общеобразовательная школа № 54
	ул.139 Стр.дивизии, 14а
	40-93-38

41-86-22
	Козлова Надежда Александровна
	Методист Центра мониторинга и развития образования городского управления образования

	Средняя общеобразовательная школа № 18
	ул.Энтузиастов, 20
	31-15-77

31-11-25
	Лаврентьева Нина Анатольевна
	Методист Центра мониторинга и развития образования городского управления образования

	Средняя общеобразовательная школа № 64
	б-р Миттова, 23
	31-51-90

31-33-01
	Коновалова Нина Анатольевна
	Методист Центра мониторинга и развития образования городского управления образования